
TP 11   9.A  Týdenní plán 22. – 26. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  Z ČJ AJ AJ 
Němcová 

   

  Pracovní sešit, 
mapa ČR. 

Učebnice, sešit Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

Individuální 
konzultace 

   

ÚT  TH M F Seminář 
ČJ 

CH    

 9:30 sešit sešit Testy 2021     

ST  Sem. M  CH NJ/RJ ČJ    
 8:50   NJ -  školní 

sešit, slovníček 
Učebnice, sešit    

ČT NJ 
Němcová 

Douč. M AJ ČJ D     

8:30 pro 
zvídavé  

9:00 Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

Učebnice, sešit 
 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

    

PÁ   PŘ M M     
  Papír, psací 

potřeby. 
Pracovní list Pracovní list     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Opakuji a procvičuji si učivo na přijímačky. Vytvořím krátký text s přímou řečí. Rozpoznám samostatný větný člen, 

vsuvku, oslovení a větu neúplnou v textu. Zopakuji si pravidla i/y  u vyjmenovaných slov, podstatných a přídavných 

jmen a správně je aplikuji. 

 

Obecné instrukce: 

V pondělní online hodině budeme procvičovat úkoly na přijímačky, rovněž pak v semináři v úterý. Vytvořením 

krátkého textu uzavřeme přímou řeč. Pak se budeme věnovat nepravidelnostem větné stavby. 

Pravopisný kvíz odevzdáte do pondělní půlnoci. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Text s přímou řečí 

 Nepravidelnosti větné stavby 

 Pravopisný kvíz  

Povinný, k odevzdání 
 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odeslání 

23. 3. úterý 
 
26. 3. pátek 
22. 3. pondělí 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám jehlan a kužel. Umím použít vzorce pro výpočet povrchu a objemu jehlanu a kužele.  

Obecné instrukce: 

Samostatně budete moci procvičovat slovní úlohy. Na úterní hodině se seznámíme se vzorci na výpočet povrchu a 
objemu kužele a jehlanu. Na pátek vám pošlu pracovní list, ze kterého budeme počítat příklady. Kdo si budete chtít 
opravit soustavy rovnic – budete mít možnost. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Jehlan, kužel k odevzdání 

 PL k tisku 

 Slovní úlohy 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, na hodinu 
Dobrovolný, k procvičení 

Pátek 26.3. 
Čtvrtek 25.3. 
 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat užití radioaktivního záření. Vím, co jsou izotopy. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si začneme povídat o radioaktivním záření a zodpovíme si případné dotazy ke kvízu na 
transformátory a polovodiče.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz transformátory, polovodiče Povinný, k odevzdání Středa 24.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

 Lokalizuji na mapě Moravskoslezský kraj a charakterizuji jeho přírodní podmínky. Popíšu hospodářský význam kraje, 

jeho zvláštnosti a zajímavosti. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině představí další čtveřice žáků Moravskoslezský kraj. Společně vymezíme jeho polohu, zavítáme do 
průmyslové Ostravské pánve, hornaté krajiny Beskyd a seznámíme se se zajímavými turistickými cíli. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 22.-26.3. Povinné 26.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vlastními slovy popsat události na frontách druhé světové války v její závěrečné fázi, zejména otevření druhé 
fronty a průběh osvobozovacích bojů v Evropě 

Obecné instrukce: 



Nejprve si krátce zopakujeme stěžejní události, ke kterým došlo na frontách druhé světové války, včetně 
nejdůležitějších bitev. Pak se seznámíme s událostmi posledních roků války. Zaměříme se zejména na otevření tzv. 
druhé fronty - vylodění spojenců v Normandii 6.6.1944 a dalšími navazujícími událostmi na západní i východní frontě, 
vrcholícími podpisem kapitulace Německa 8.5.1945.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Osvobození Evropy - kvíz MS Teams Povinné, k odevzdání 26.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Prověřím si své znalosti o ekologii, ekologických faktorech prostředí a adaptací k nim. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme opakovat a procvičovat. Samostatně vyplníte kvíz (písemku) o ekologii. Na online hodině se 
pokusíte vyřešit různé přírodopisné úkoly. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Ekologie Povinné, k odevzdání 26.3.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat vlastnosti a využití vybraných arenů. Vysvětlím pojem derivát uhlovodíku. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si zopakujeme názvosloví arenů a seznámíme se s vlastnostmi vybraných arenů. Proběhne práce ve 

skupinách. Podíváme se také na úvod do studia uhlovodíkových derivátů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Procvičím slovní zásobu z textu z minulého týdne. V konverzaci dokážu používat druhý typ podmínkového souvětí a v 
jednoduchých větách odůvodnit svá rozhodnutí. Naučím se novou slovní zásobu - tvarově podobná podstatná a 
přídavná jména.  

Obecné instrukce: 

V úvodu tohoto týdne pokročíme dále v lekci, konkrétně se naučíme novou slovní zásobu a využijeme jí v kontextu 
udílení rad. Čtvrteční hodinu opět využijeme ke konverzaci, na kterou se náležitě připravíte (viz. Zadání). V této 
konverzaci budeme dále procvičovat využití podmínkového “would”, abychom to měli stále v čerstvé paměti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Preparation for speaking class 
 

povinný 25.3 (9:00) 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat profesi. Dokážu vyjádřit, kde dotyčný pracuje, čím se zabývá. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v našem tématu: Jobs. Navážeme na naše znalosti z minulého týden, opět si 

rozšíříme znalosti slovní zásoby a frází nutných k popisu zaměstnání. V  párové práci si procvičíme jak speaking, tak 

writing. K již zmíněnému tématu si zopakujeme tvoření přítomného času prostého. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Kahoot 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

24.3. 

25.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám probíranou slovní zásobu a umím vyprávět o svých aktivitách v minulosti. 

Obecné instrukce: 



V online hodinách se zaměříme na praktické používání minulých časů v komunikačních cvičeních. Natrénujeme 
probíranou slovní zásobu při práci s textem a v hodnocené hře Kahoot. Podporujeme i nadále vzájemné učení a 
spolupráci při řešení zadaných výzev.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kahoot – house, furniture 

 The house - reading 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek, 25. 3. 
Pátek, 26. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vyhledám odpovědi na otázky v příslušném textu. Čtu daný text s porozuměním. Popíšu, o co se v daném textu 
jedná. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat čtenářským aktivitám a budeme procvičovat na konkrétních článcích speaking. Vyplníte si 

cvičení v pracovním sešitu dle zadání (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a přeložíte si článek v učebnici dle zadání. 

Před čtvrteční online hodinou si k tomuto článku uděláte cvičení dle zadání. Přikládám také odkaz na dobrovolné 

procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reading activities Povinné 25.3. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyprávět o svých stravovacích návycích, rozumím textům a poslechovým cvičením na toto téma 

Obecné instrukce: 

I tento týden se budeme věnovat procvičování slovních obratů k tématu stravování. Povedeme rozhovory na toto 
téma a zaměříme se také na porozumění slyšenému vyprávění v krátkých poslechových cvičení. Natrénujeme též 
slovní zásobu v psaném rozhovoru v restauraci. Budeme moci využívat dle svých potřeb virtuální nástěnku s 
nejrůznějšími podněty pro trénink a zdokonalování našich dosavadních znalostí.    

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Leseverstehen 

 Hörvetstehen 

 Virtuální nástěnka 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Nepovinné, k individuálnímu 
procvičování 

Pátek, 26. 3. 
Pátek, 26. 3. 

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím přečíst a volně přeložit text , odpovím na jednoduché otázky. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budete věnovat četbě ruského textu, zaměříte se ne bezchybné  čtení se správným přízvukem. Text 
volně přeložíte do českého jazyka, odpovíte na otázky týkající se přečteného textu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Porozumění textu,četba a překlad Povinné, online 24.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Po přečtení článku sám zvážím, zda je vhodné užití tzv. eutanázie v České republice. Pokouším se najít pozitiva a 
negativa jejího užití. Pokouším se najít paralely s jinými lékařskými zákroky. 

Obecné instrukce: 

V projektu na následující dva týdny nás těžké a citlivé téma, a to jaké jsou výhody asistované sebevraždy, tzv. 
eutanázie. Měla by být povolena u nás? Pokud ano, kdy? Máme právo rozhodovat o osudech svých či ostatních? 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Člověk a eutanázie Nepovinný, k odevzdání Středa, 31.3.2021 
(23:59) 



 


